
JS 2021 - závěrečná zpráva

Festival Jeden svět v Táboře 2021 s podtitulem “Vypadáváš” proběhl tradičně od
čtvrtka do neděle, 20.-24. května 2021, ovšem ve velmi netradiční podobě. Za čtyři
dny jsme promítli “pouze” čtyři dokumenty v podmínkách letních kin (z důvodu
trvajících vládních opatření, které nedovolovaly akce ve vnitřních prostorách),
respektive letních zahrádek, ovšem za počasí, které bylo spíše zimního, což spolu s
potřebou kontroly testů na covid-19 výrazným způsobem ovlivnilo letošní počet
diváků.

Před kavárnou Jednota jsme uvedli dokument Zákon lásky s debatou s Pavlem
Klváčkem Holým ohledně pohledu na potřebu institutu manželství u gay párů, u
Stánku na náměstí Tajného agenta s debatou s Michaelou Vodrážkovou z projektu
Senioři v krajích MPSV ČR, v divadelní zahradě za přítomnosti režiséra Jindřicha
Andrše divácký hit Nová šichta a před cheironským BejVákem na Sojčáku
dokumentární film a žolíka letošního festivalu - Naše svoboda spolu s debatou s
Katarzynou Byrtek z organizace Ciocia Czesia. Informace o akci byla šířena pomocí
jednoduchých letáčků a plakátů, které byly vytvářeny s malým předstihem vzhledem
k stále se měnícím opatřením.

Zároveň tým JS v Táboře spoluorganizoval online debatu k filmu Manželství, která
byla živě streamovaná na stránkách festivalu a podporoval a šířil informace ohledně
online platformy, kde byly dokumenty k dispozici po celou dobu trvání festivalu ve
všech regionech.

Děkujeme moc městu Tábor za podporu a všem věrným divákům za odvahu a
zarputilost vydržet s námi i přes všechna opatření a krutému počasí navzdory.






